
_________________________________________________________________________________________________ 
DD- 89; Ed. 3;              Pag. 1/9 

  
 
 
  
 
 
 
 
Compartimentul AchiziĀii Publice 
Nr. 17120 din 02.06.2020 
 
 
 

INVITAĀIE DE PARTICIPARE LA  
ACHIZITIE DIRECTA 

   
 

           Prin prezenta solicităm oferta de preĀ in vederea achiziȀionării a următoarelor materiale 
necesare Punct de Lucru Tinca: 
 

Nr. 
crt./ 

poziȀie 
Denumire material Cod CPV U.M 

Cantit. 
solicitată 

Valoare 
estimativa 

1 Electropompa vertical multietajata tip 
Nocchi multinox VE+8-70 

421224303 buc 1 3.000 

2 Electropompa submersibila pentru apa 
uzata Wilo REXA PRO V05DA-1.5kw 

421222208 buc 1 6.500 

3 Electropompa submersibila pentru apa 
uzata Wilo REXA PRO V05DA -1.1 
kw 

421222208 buc 1 6.000 

4 Electropompa submersibila pentru apa 
uzata Wilo EMU  FA 05.11 

421222208 buc 1 5.000 

5 Electropompa vertical multietajata tip 
EBARA 

421221300 buc 2 14.000 

VALOARE TOTALA ESTIMATA 34.500,00 
 
Se vor respecta specificatiile tehnice de mai jos: 
 

1. CAIET DE SARCINI   
                                                                         POZITIA 1 
 

 Produsul: Pompa de apa centrifugala multietajata 
 
Caietul de sarcini face parte integrantă din documentaĀia pentru elaborarea şi prezentarea 

ofertei şi constituie ansamblul cerinĀelor pe baza cărora se elaborează, de către  ofertant, propunerea 
tehnică. 
             În documentaĀia tehnică se va prezenta FIŞA produsului oferit cu datele tehnice şi 
constructive. 

FIŞA TEHNICĂ  
 
 

DENUMIRE PRODUS : Pompa de apa centrifugala multietajata Nocchi Multinox VE+ 
8-70 sau echivalent 

Tel centrala:     004 0259 436 909 
Tel secretariat: 004 0259 435 051   
Fax : 004 0259 432 576 
CUI: 54760               
J  05 / 14 / 28. 05. 1991    

Cont : RO41BRDE050SV03433450500              E-mail:         apaoradea@apaoradea.ro  
Capital social:            12.000.800 RON              Website:     http://www.apaoradea.ro 

   

  



_________________________________________________________________________________________________ 
DD- 89; Ed. 3;              Pag. 2/9 

 
PARTI COMPONENTE: 
 

- Pompa de apa centrifugala multietajata 
 

1. CERINTE  TEHNICE:   
Fişă tehnică nr. 1 " Pompa de apa centrifugala multietajata "                                             
 Tip pompa  

 
 
Inaltime minima pompare 
 
Inaltime maxima pompare 
 
Debit nominal 
 
Debit minim  
 
Putere motor 
 
Alimentare 
 
Presiune de lucru 
 
Montare 
 
Racord intrare  / iesire 
 
Modalitate de prindere 
 
Mediu operare 

Nocchi multinox VE+ 8-70  
(sau echivalent) 
 
22 m 
 
80 m 
 
13 m3/h 
 
1.8 m3/h 
 
2.5 kw/  
 
400v 
 
4 bar 
 
Verticala 
 
 1” ¼   / 1” ¼    
 
flansa ovala 2 gauri 
 
Mediu cu umiditate foarte 
ridicata 

 

 

Alte solicitari: 
      - Siguranta in exploatare 

      - Durata de viata indelungata ; 

            - Furnizorul va avea service autorizat.  

            - Operare simpla, pretentii minime de supraveghere si intretinere . 

- Produsul la livrare de producător sau reprezentantul autorizat al acesteia va fi însoĀit  

  de Cartea tehnică a produsului în limba română.  

           Nota:Atasat ofertei se vor prezenta specificatiile tehnice(Fisa tehnica), Declaratie de  
                    conformitate sau o alta documentatie ce atesta conformitatea si o mostra tip  
                    imagine(poza) inclusiv producatorul si marca 

 

LIVRAREA PRODUSELOR: 
 

Produsele se vor livra in termen de 30 zile de la semnarea contractului.  
 

TERMENUL DE GARANTIE AL PRODUSELOR 
 

- 12 luni de la data livrarii 
 

 



_________________________________________________________________________________________________ 
DD- 89; Ed. 3;              Pag. 3/9 

 
CerinĀele din Caietul de sarcini vor fi considerate minimale. În acest sens orice ofertă de bază 

prezentată, care se abate de la prevederile Caietului de sarcini va fi luată în considerare dar numai în 
măsura în care propunerea tehnică presupune asigurarea unui nivel calitativ superior cerinĀelor 
minimale din Caietul de sarcini (DocumentaĀia de Atribuire). 

 
 

2. CAIET DE SARCINI 
                                                                        POZITIA 2 
 

 Produsul: Electropompa submersibila  pentru apa uzata 
 
Caietul de sarcini face parte integrantă din documentaĀia pentru elaborarea şi prezentarea 

ofertei şi constituie ansamblul cerinĀelor pe baza cărora se elaborează, de către  ofertant, propunerea 
tehnică. 
             În documentaĀia tehnică se va prezenta FIŞA produsului oferit cu datele tehnice şi 
constructive. 

 
FIŞA TEHNICĂ  

 
DENUMIRE PRODUS : Electropompa submersibila  pentru apa uzata  
 
2.CERINTE  TEHNICE:   
 

Fişă tehnică:Electropompa submersibila  pentru apa uzata                                                           
 CERINĀE TEHNICE 

MINIMALE 
 MOD DE 

ÎNDEPLINIRE 
 1. Fabricant 

 
2. tip pompă   
 
 
3. cod producator 
 
4. debit nominal  

 
5. debit maxim 

 
6. Inaltima maxima de 

pompare 
 

7. adancime de imersare 
maxima  

 
8. racord 

 
9. putere nominala motor 

 
10. turatie 

 
11. lungime cablu de 

alimentare 

WILO 
 

REXA PRO V05DA-
126/EAD1X2-T0015-540-O 

 
6064723 

 
18.5 mc/h 

 
40 mc/h 

 
12.5 mCA 

 
20 m 

 
 

Dn 50 
 

1.5 kW 
 

2 900 rot./min 
 

10 ml 

 

 
Alte solicitari: 



_________________________________________________________________________________________________ 
DD- 89; Ed. 3;              Pag. 4/9 

      -Siguranta in exploatare 
      - Durata de viata indelungata ; 

            -Furnizorul va avea service autorizat.  
 -Produsul la livrare de producător sau reprezentantul autorizat al acesteia va fi însoĀit  
  de Cartea tehnică a produsului în limba română. 
 

           Nota:Atasat ofertei se vor prezenta specificatiile tehnice(Fisa tehnica), Declaratie de  
                    conformitate sau o alta documentatie ce atesta conformitatea si o mostra tip  
                    imagine(poza) inclusiv producatorul si marca 

 
LIVRAREA PRODUSELOR: 
Produsele se vor livra in termen de 30 zile de la semnarea contractului.  
 
TERMENUL DE GARANTIE AL PRODUSELOR 
 

- 12 luni de la data livrarii 
 

CerinĀele din Caietul de sarcini vor fi considerate minimale. În acest sens orice ofertă de bază 
prezentată, care se abate de la prevederile Caietului de sarcini va fi luată în considerare dar numai în 
măsura în care propunerea tehnică presupune asigurarea unui nivel calitativ superior cerinĀelor 
minimale din Caietul de sarcini (DocumentaĀia de Atribuire). 

 

 
                                     

3. CAIET DE SARCINI 
POZITIA 3 

 

 Produsul: Electropompa submersibila  pentru apa uzata 
 
Caietul de sarcini face parte integrantă din documentaĀia pentru elaborarea şi prezentarea 

ofertei şi constituie ansamblul cerinĀelor pe baza cărora se elaborează, de către  ofertant, propunerea 
tehnică. 
             În documentaĀia tehnică se va prezenta FIŞA produsului oferit cu datele tehnice şi 
constructive. 

FIŞA TEHNICĂ  
 

DENUMIRE PRODUS : Electropompa submersibila  pentru apa uzata  
 
CERINTE  TEHNICE:   
 

Fişă tehnică:Electropompa submersibila  pentru apa uzata                            
1 buc 
 CERINĀE TEHNICE 

MINIMALE 
 MOD DE 

ÎNDEPLINIRE 



_________________________________________________________________________________________________ 
DD- 89; Ed. 3;              Pag. 5/9 

 1.Fabricant 
 

2.tip pompă   
 
 

3.cod producator 
 

4.debit nominal  
 

5.debit maxim 
 

6.Inaltima maxima de 
pompare 
 

7.adancime de imersare 
maxima  

 
         8.racord 

 
9.putere nominala motor 

 
10.turatie 

 
11.lungime cablu de 
alimentare 

WILO 
 

REXA PRO V05DA-
124/EAD1X2-T0011-540-O 

 
6064721 

 
18.5 mc/h 

 
30 mc/h 

 
8.5 mCA 

 
 

20 m 
 
 

Dn 50 
 

1.1 kW 
 

2900 rot./min 
 

10 ml 

 

Alte solicitari: 
      -Siguranta in exploatare 

      - Durata de viata indelungata ; 

            -Furnizorul va avea service autorizat.  

 -Produsul la livrare de producător sau reprezentantul autorizat al acesteia va fi însoĀit  

  de Cartea tehnică a produsului în limba română.                   

           Nota:Atasat ofertei se vor prezenta specificatiile tehnice(Fisa tehnica), Declaratie de  
                    conformitate sau o alta documentatie ce atesta conformitatea si o mostra tip  
                    imagine(poza) inclusiv producatorul si marca 

 
LIVRAREA PRODUSELOR: 
Produsele se vor livra in termen de 30 zile de la semnarea contractului.  

 
TERMENUL DE GARANTIE AL PRODUSELOR 
 

- 12 luni de la data livrarii 
 

CerinĀele din Caietul de sarcini vor fi considerate minimale. În acest sens orice ofertă de bază 
prezentată, care se abate de la prevederile Caietului de sarcini va fi luată în considerare dar numai în 
măsura în care propunerea tehnică presupune asigurarea unui nivel calitativ superior cerinĀelor 
minimale din Caietul de sarcini (DocumentaĀia de Atribuire). 

 
 
                   
                   



_________________________________________________________________________________________________ 
DD- 89; Ed. 3;              Pag. 6/9 

4.  CAIET DE SARCINI 
                                                                         POZITIA 4 

 Produsul: Electropompa submersibila  pentru apa uzata 
 
Caietul de sarcini face parte integrantă din documentaĀia pentru elaborarea şi prezentarea 

ofertei şi constituie ansamblul cerinĀelor pe baza cărora se elaborează, de către  ofertant, propunerea 
tehnică. 
             În documentaĀia tehnică se va prezenta FIŞA produsului oferit cu datele tehnice şi 
constructive. 

 
 
 

FIŞA TEHNICĂ  
 

DENUMIRE PRODUS : Electropompa submersibila  pentru apa uzata  
 
CERINTE  TEHNICE:   
 

Fişă tehnică:Electropompa submersibila  pentru apa uzata                                                          
1 buc 
 CERINĀE TEHNICE MINIMALE  MOD DE 

ÎNDEPLINIRE 
 1. Fabricant 

 
2. tip pompă   

 
 
3. cod producator 
 
4. debit nominal  

 
5. adancime de imersare maxima  

 
6. putere nominala motor 

 
7. turatie 

 
8. lungime cablu de alimentare 

WILO 
 

FA 05.11-
115W+ 

F12.1-2/9 
 

6035750 
 

18.5 mc/h 
 

12.5 m  
 

1.3 kW 
 

2850 rot./min 
 

10 ml 

 

Alte solicitari: 
      -Siguranta in exploatare 

      - Durata de viata indelungata ; 

            -Furnizorul va avea service autorizat.  

 -Produsul la livrare de producător sau reprezentantul autorizat al acesteia va fi însoĀit  

  de Cartea tehnică a produsului în limba română.                    

           Nota:Atasat ofertei se vor prezenta specificatiile tehnice(Fisa tehnica), Declaratie de  
                    conformitate sau o alta documentatie ce atesta conformitatea si o mostra tip  
                    imagine(poza) inclusiv producatorul si marca 

 
LIVRAREA PRODUSELOR: 
Produsele se vor livra in termen de 30 zile de la semnarea contractului.  



_________________________________________________________________________________________________ 
DD- 89; Ed. 3;              Pag. 7/9 

TERMENUL DE GARANTIE AL PRODUSELOR 
 

- 12 luni de la data livrarii 
 

CerinĀele din Caietul de sarcini vor fi considerate minimale. În acest sens orice ofertă de bază 
prezentată, care se abate de la prevederile Caietului de sarcini va fi luată în considerare dar numai în 
măsura în care propunerea tehnică presupune asigurarea unui nivel calitativ superior cerinĀelor 
minimale din Caietul de sarcini (DocumentaĀia de Atribuire). 
                   

5. CAIET DE SARCINI 
POZITIA 5 

 

 Produsul: Electropompă vertical multietajata Tip EBARA  
 

Caietul de sarcini face parte integrantă din documentaĀia pentru elaborarea şi prezentarea 
ofertei şi constituie ansamblul cerinĀelor pe baza cărora se elaborează, de către  ofertant, propunerea 
tehnică. 
             În documentaĀia tehnică se va prezenta FIŞA produsului oferit cu datele tehnice şi 
constructive. 

FIŞA TEHNICĂ  
 

DENUMIRE PRODUS : Electropompă verticala  multietajata Tip EBARA 
Cantitate: 2 buc 
 

COD CPV: 421221300 
 
POZITIA DE MONTAJ:-vertical 
 
PARTI COMPONENTE:-pompa multietajata 

                                                 -motor electric  
                                                  

CERINTE  TEHNICE:   
 

Fişă tehnică: Electropompă verticala  multietajata                                             2 buc 
 CERINĀE TEHNICE 

MINIMALE 
 MOD DE 

ÎNDEPLINIRE 
 1. Utilizare 

 
2. Fabricant 

 
3. Tip pompă   

 
4. Debit  

 
5. Inaltima de pompare 

 
6. Aspiratie/refulare 

 
7. Putere nominala 

motor 
 

8. Turatie 
 

9. Racordare 

Apa potabila 
 

EBARA 
 

EVMG 32 4-OF5 
 

200-700 l/min 
 

81.5-33.3 mCA 
 

2” 
 

7.5 kW 
 

2 850 rot./min 
 

Flansa rotunda 
 

 

Alte solicitari: 
      -Siguranta in exploatare 



_________________________________________________________________________________________________ 
DD- 89; Ed. 3;              Pag. 8/9 

      - Durata de viata indelungata ; 

            -Furnizorul va avea service autorizat.  

 -Produsul la livrare de producător sau reprezentantul autorizat al acesteia va fi însoĀit  

  de Cartea tehnică a produsului în limba română.                    

           Nota:Atasat ofertei se vor prezenta specificatiile tehnice(Fisa tehnica), Declaratie de  
                    conformitate sau o alta documentatie ce atesta conformitatea, aviz sanitar eliberat                    
in  conformitate cu reglementarile emise de Ministerul Sanatatii si o mostra tip  
                    imagine(poza)  

 
LIVRAREA PRODUSELOR: 

           Produsul se va livra in termen de 30 de zile de la semnarea contractului 
     - echipamentele vor fi însoĀite de carte tehnică şi diagrama de funcĀionare în limba română; 
 
     CRITERIUL DE ATRIBUIRE: 

CerinĀele din Caietul de sarcini vor fi considerate minimale. În acest sens orice ofertă de bază 
prezentată, care se abate de la prevederile Caietului de sarcini va fi luată în considerare dar numai în 
măsura în care propunerea tehnică presupune asigurarea unui nivel calitativ superior cerinĀelor 
minimale din Caietul de sarcini (DocumentaĀia de Atribuire) 

 
TERMENUL DE GARANTIE AL PRODUSELOR 

- 12 luni de la data achizitiei 
 

 
            Produsele la livrare vor  fi însoĀite de:  
 - DeclaraȀie de conformitate, certificat  de calitate si garanĀie. 

Notă 
        Se poate transmite oferta și pt. o singură poziȀie sau mai multe, motiv pt. care se vor adapta 
anexele nr. 2 și 3 (din Modele formulare) la oferta depusă. 
 
Persoana de contact:  ing. Laszlo ONUĀ -  telefon:  0723/600.743 
 
Valoarea totală estimată a achiziĀiei: 34.500,00  lei fără TVA. 
 
Criteriul de atribuire:  preĀul cel mai scăzut/produs, dintre ofertele admisibile. 
 
Modul de finalizare a achiziĀiei directe:  încheierea de contracte de furnizare. Câştigătorul 
achiziĀiei directe va introduce în catalogul electronic al achiziĀiilor publice de pe SEAP oferta 
câştigătoare, pentru a putea finaliza achiziĀia. 
 
Termenul de livrare: SpecificaĀi termenul de livrare a produselor. 
 
Termenul de garanȀie: SpecificaĀi termenul de garanȀie a produselor. 
 
Produsele  la livrare vor  fi însoĀite de: DeclaraȀie de conformitate, certificat de calitate și garanĀie. 
 
Se vor atașa specificaĀiile tehnice în limba română, carte tehnică în limba română, descrierea 
produsului  ofertat  în limba română, se vor preciza inclusiv producătorul și marca. 
 



_________________________________________________________________________________________________ 
DD- 89; Ed. 3;              Pag. 9/9 

Oferta financiară va fi DDP – S.C. Compania de Apă Oradea S.A., Magazia nr.6, str. Barcăului 
nr.202.  
Oferta va fi exprimată în lei fără T.V.A., iar preĀul unitar va fi cu maxim 2 (două) zecimale. 
Plata  se va efectua la 30 zile de la emiterea facturii fiscale şi acceptarea acesteia de către achizitor. 
 

Ofertele pentru care nu s-au completat Anexele nr.: 2 Ȁi 3 din Modelele de formulare 

orientative postate pe site, vor fi considerate neconforme Ȁi vor fi respinse, conform H.G. 394/2016 

- art. 142 alin (3). 

 
Ofertele vor fi depuse în plic închis și sigilat cu menĀiunea ofertă „Materiale necesare Punct 

de lucru Tinca” la secretariatul S.C. Compania de Apa Oradea S.A. str. D.Zamfirescu, nr. 3, sau vor 
fi transmise pe fax.: 0259/432.576, sau pe e-mailul apaoradea@apaoradea.ro, până în data de 
11.06.2020, ora 1530,  având perioada de valabilitate 60 zile de la data limită de depunere a ofertei. 

OfertanȀii care vor transmite oferta pe e-mail sau fax îşi vor asuma confidenȀialitatea ofertei. 
 Vă mulĀumim pentru colaborare. 
 
       DIRECTOR GENERAL                       ŞEF COMP. ACHIZIĀII PUBLICE 
 ing. Ovidiu GAVRA                             ing. Vivianne SAVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
SV/DM 


